
smiço AUTÔNoMO o ÁGUA E ESGOTO 
JAOUARmE - UMA 

Portaria n °  030/2020, de 17 de setembro de 2020 

Dispõe sobre a cessão de servidora pública 
Sra. EMANOELE DIÓGENES NEGREIROS, Agente de 
Vigilância Sanitária, ocupante de cargo 
efetivo do Quadro de Pessoal do Município de 
Jaguaribe-Ceará, para o Consórcio Público de 
Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do 
Jaguaribe Unidade II e dá outras providências. 

O DIRETOR ESPECIAL DO SAAE DE JAGUARIBE, FRANCISCO 
RONALDO NUNES, no uso da competência que foi delegada. 

CONSIDERANDO solicitação feita pelo Superintendente do 
Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do 
Jaguaribe Unidade II Senhor JOÃO PAULO DIÓGENES DE OLIVEIRA; 

RESOLVE: 

Art. 10. Ceder, a servidora EMANOELE DIÓGENES NEGREIROS, Agente de 
Vigilância Sanitária, Matrícula 105, lotado no Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto-SAAE, pertencente ao Quadro efetivo de Pessoal do 
Município de Jaguaribe/CE, durante o período que perdurar o 
Certame Licitatório das Centrais Municipais de Resíduos para a 
composição da Comissão Especial de Licitação do Consórcio Público 
de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe Unidade II. 

Art. 2 ° . o ônus pela remuneração ou salário é do órgão cedente. 

Art. 3 ° . A servidora deverá apresentar-se imediatamente ao órgão 
cedente ao término da cessão, observado o disposto na Lei 
543/1993. 

Art. 4 0 . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DO SAAE DE JAGUARIBE, aos 17 de setembro de 2020. 

Lo (2pL 	MÀ4L5 > 
Francisco Ronaldo Nunes 
Diretor Especial do SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ 
Rua 7 de Setembro, 440— Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.20210001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487 
Emait saaejbe@hotmail.com  


